Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477– e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 008/2023-DAA
2ª Republicação

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
republicado no dia 11/04/2023 no

endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Susana Mazur Santiago Silva
Secretária da DAA

 Publica relação de concluintes aptos
para realização de Colação de Grau
Antecipada/Especial.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Resolução n.º 005/2022-CEP que aprova o calendário acadêmico para o ano letivo
de 2022;
Considerando a Portaria n.º 009/2022-DAA que publica o cronograma das Colações de Grau –
Formandos 2022;
Considerado a análise e o deferimento das solicitações de antecipação de Colação de Grau pelas
Coordenações de Curso.

TORNA PÚBLICO:

A relação dos concluintes APTOS a participarem da Cerimônia de Colação de Grau
Antecipada/Especial que ocorrerá no dia 14/04/2023 (Sexta-feira), no Auditório da Biblioteca
Central da Universidade Estadual de Maringá, conforme segue:

CCS – Centro de Ciências da Saúde    Data: 14/04/2023  Horário: 09h00

RA NOME CURSO
106539 Larissa de Souza Brianezi BIOMEDICINA
103496 Adones Cezario da Silveira EDUCAÇÃO FÍSICA
094544 Carla Eloise Costa EDUCAÇÃO FÍSICA
105247 Beatriz Goulart de Melo FARMÁCIA
109735 Brenda Massulo Biagi FARMÁCIA
108562 Ingrid Beatriz Campanha FARMÁCIA
109743 Kellen Caroline Faria de Souza FARMÁCIA
102305 Matheus Felipe Barreto FARMÁCIA

CSA – Centro de Ciências Sociais Aplicadas  Data: 14/04/2023  Horário: 09h00

RA NOME CURSO
077082 Amanda Carolina Fechio ADMINISTRAÇÃO
103392 Vagner Souza dos Santos ADMINISTRAÇÃO
109153 Fabiana Sumback de Santana ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

mailto:sec-aca@uem.br
http://www.daa.uem.br
http://www.daa.uem.br.

        Universidade Estadual de Maringá
                     Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 008/2023-DAA, fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

064439 Ivaní Neves da Silva ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD
108999 Karen Heloisa de Marcos ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD
105131 Tamyres Vieira Gallo CIÊNCIAS CONTÁBEIS
106979 Ana Carolina Gonçalves Costa DIREITO
106856 Eduarda Dias Dadalto DIREITO
109225 Gustavo Domingos Braz DIREITO
109235 Letícia Viudes Bruder DIREITO
108317 Maria Alice Dantas Alczuk DIREITO
107579 Orton de Oliveira Knoor DIREITO

CTC – Centro de Tecnologia    Data: 14/04/2023 Horário: 09h00

RA NOME CURSO
100305 Aline Bergamin Furtado ENGENHARIA CIVIL
089222 Jéssica Hemily de Sá Gonçalves ENGENHARIA DE ALIMENTOS
104165 Rafaela Dadona Chiaradia Braga ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
110763 Gabriel Resende da Silva Scapim ENGENHARIA ELÉTRICA
098611 João Ramos de Camargo Neto ENGENHARIA ELÉTRICA
107828 Luan Silveira Piffer Crozatti ENGENHARIA ELÉTRICA
084183 Marlon Augusto Goulart ENGENHARIA ELÉTRICA
094370 André Berbert Mendes ENGENHARIA MECÂNICA
105540 Guilherme Vignotti ENGENHARIA MECÂNICA
103756 Tales Rocha Ciotta ENGENHARIA MECÂNICA
104268 Gabriel Toná e Silva ENGENHARIA QUÍMICA
100673 Mauricio Guilherme Vieira ENGENHARIA QUÍMICA
098538 Murilo Frigério Francisco ENGENHARIA QUÍMICA
103251 Vitor Pavani Cesare ENGENHARIA QUÍMICA
098766 Elisa Alexandre Antoniel ENGENHARIA TÊXTIL
063666 Sandra Regina Inaldo TEC. EM ALIMENTOS-CAU

mailto:sec-aca@uem.br
http://www.daa.uem.br

        Universidade Estadual de Maringá
                     Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 008/2023-DAA, fls. 3

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

CCA – Centro de Ciências Agrárias     Data: 14/04/2023 Horário: 15h00

RA NOME CURSO
107810 Andressa de Almeida Lima AGRONOMIA
107544 Anne Caroline Araujo Sand AGRONOMIA
108116 Bruna Rizzo Milagres AGRONOMIA
105323 Celso Rafael Macon AGRONOMIA
107906 Gabriela Pereira de Paula AGRONOMIA
107646 Guilherme Arantes Calciolari Stock Schneider AGRONOMIA
110598 João Antonio Rodrigues AGRONOMIA
106870 João Vitor Dalbianco Paniça AGRONOMIA
113448 Lorrayne dos Santos Alves AGRONOMIA
099149 Luis Henrique Brambilla Alves AGRONOMIA
109794 Pedro Henrique Meira Cripa AGRONOMIA
098991 Renan Hiroshi Ueno AGRONOMIA
107777 Rodrigo Vieira Alcantud AGRONOMIA
109804 Thaíssa Mikie Kumasaka Watanabe AGRONOMIA
088665 Ana Paula Nunes Rodrigues MEDICINA VETERINÁRIA-CAU
110238 Fábio Aurélio Moreira MEDICINA VETERINÁRIA-CAU
106849 Gabriely Amaro de Oliveira Borges MEDICINA VETERINÁRIA-CAU
105730 Isabela Rosa Maiochi MEDICINA VETERINÁRIA-CAU

CCB – Centro de Ciências Biológicas    Data: 14/04/2023 Horário: 15h00

RA NOME CURSO
053525 Leonardo Aparecido de Souza Bergamo CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
094001 Paulo Natã Gobbo CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CCH – Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes  Data: 14/04/2023  Horário: 15h00

RA NOME CURSO
099752 Marcelo Augusto da Silva ARTES CÊNICAS
101355 Fábio Henrique Lofrano Zani GEOGRAFIA
102345 Fernanda Pacheco HISTORIA
104857 Lucas Yashinischi Batista HISTÓRIA
106227 Angelo Ponciano da Silva HISTÓRIA - EAD
106673 Márcia Aparecida Machado Pereira HISTÓRIA - EAD
030420 Rodrigo Rener Parreira de Lima HISTÓRIA - EAD
088565 Nayhara Martins Morette de Carvalho LETRAS

mailto:sec-aca@uem.br
http://www.daa.uem.br

        Universidade Estadual de Maringá
                     Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 008/2023-DAA, fls. 4

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

102858 Edina Francieli Bastos LETRAS - EAD
083983 Tiago Silva Torres LETRAS - EAD
103553 Adriana Aragão Coqueiro PEDAGOGIA - EAD
063723 Flavia Gois da Silva PEDAGOGIA - EAD
031212 Izabel Neves da Silva PEDAGOGIA - EAD
102751 Vanessa Hagemann Lauxen PEDAGOGIA - EAD
097151 Vanilze Gomes de Freitas Bento PEDAGOGIA - EAD
108126 Amanda Carolina Frigeri Paulino PSICOLOGIA
107704 Beatriz Grignani Linhares PSICOLOGIA
108226 Larissa Segura Carboni PSICOLOGIA
107125 Nathália Ramin Silva PSICOLOGIA
106894 Thaynara Koti da Silva PSICOLOGIA
102898 Vitória de Oliveira Balestero PSICOLOGIA

Maringá, 12 de Abril de 2023.

Hugo Alex da Si lva
Diretor de Assuntos Acadêmicos

mailto:sec-aca@uem.br
http://www.daa.uem.br